[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 428 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de equipe técnica para analisar a possibilidade de fazer sinalização de trânsito bem visível, na avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, na rotatória da entrada do bairro Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista a falta de visibilidade e o fato de os motoristas não respeitarem os limites de velocidade, colocando, assim, em risco de acidente os pedestres e veículos que transitam naquele local.

Sala das Sessões, 5 de Maio de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR